
 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

31.12.2016                                      м. Київ                                                   № 755 

 

Про затвердження Списку посадових осіб, 

призначених головами та заступниками 

голів екзаменаційних комісій вищих 

військових навчальних закладів та 

військових навчальних підрозділів вищих 

навчальних закладів у 2017 році 

 

 

Відповідно до Закону України “Про вищу освіту”, Положення про 

екзаменаційні комісії вищих військових навчальних закладів та військових 

навчальних підрозділів вищих навчальних закладів, затвердженого наказом 

Міністерства оборони України від 09 вересня 2015 року № 472, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24 вересня 2015 року за      

№ 1141/27586, та з метою організованого проведення дострокових випусків 

курсантів (слухачів) випускних курсів вищих військових навчальних закладів 

та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів у 2017 році 

 

 

НАКАЗУЮ:  

 

 

1. Провести дострокові випуски випускних курсів вищих військових 

навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних 

закладів: 

 

до 01 квітня 2017 року слухачів, які отримують ступінь вищої освіти  

“магістр”, та курсантів, які отримують ступінь вищої освіти “молодший 

спеціаліст”, “спеціаліст” і “бакалавр”; 

до 01 вересня 2017 року курсантів, які отримують ступінь вищої освіти  

“магістр”; 

до 05 грудня 2017 року курсантів Харківського національного 

університету Повітряних Сил імені Івана Кожедуба, які отримують ступінь 

вищої освіти  “магістр”. 

 

2. Затвердити Список посадових осіб, призначених головами та 

заступниками голів екзаменаційних комісій вищих військових навчальних 



 2 

закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів у 

2017 році, що додається.  

Решту членів екзаменаційних комісій, у тому числі секретарів, голів та 

членів підкомісій, призначити відповідними наказами начальників вищих 

військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих 

навчальних закладів. 

 

 

3. Директору Департаменту військової освіти, науки, соціальної та 

гуманітарної політики Міністерства оборони України: 

 

 

організувати проведення установчої наради з головами екзаменаційних 

комісій вищих військових навчальних закладів та військових навчальних 

підрозділів вищих навчальних закладів; 

здійснити фінансування витрат, пов’язаних з відрядженням голів та 

заступників голів екзаменаційних комісій, у встановленому порядку в межах 

лімітів на службові відрядження, визначених для Департаменту військової 

освіти, науки, соціальної та гуманітарної політики Міністерства оборони 

України.  

 

 

4. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки     

Міністра оборони України                                                                 І.С.РУСНАК    

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

 31.12.2016            №   755 

 

 

СПИСОК 

посадових осіб, призначених головами та заступниками голів екзаменаційних комісій вищих військових навчальних 

закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів у 2017 році 
 

№ 

з/п 

 

Найменування вищого 

військового навчального 

закладу, військового 

навчального підрозділу 

Голова  

екзаменаційної комісії 

Заступник голови  

екзаменаційної комісії 

1 2 3 4 

1 Національний університет 

оборони України імені      

Івана Черняховського  

 

Заступник начальника Генерального 

штабу  Збройних Сил України генерал-

лейтенант Бессараб С. Б.  

Перший заступник командувача 

Високомобільних десантних військ 

Збройних Сил України генерал-

майор Содоль Ю. І. 

 

2 Національна  академія   сухо- 

путних військ імені гетьмана 

Петра Сагайдачного   

 

Заступник командувача Сухопутних 

військ Збройних Сил України з бойової 

підготовки –  начальник управління 

бойової підготовки генерал-лейтенант 

Борискін Ю. В. 

 

Начальник розвідки управління ра-

кетних військ і артилерії опера-

тивного командування “Північ” 

полковник Баштовий С. І. 



 

 

 

 

 

 

 

 

4

 

1 2 3 4 

3 Харківський національний 

університет Повітряних Сил 

імені Івана Кожедуба 

Головний інспектор Повітряних Сил 

Головної інспекції Міністерства 

оборони України генерал-майор 

Романюк В. М. 

 

Заступник начальника уні-

верситету з навчальної роботи 

Харківського національного 

університету Повітряних Сил імені 

Івана Кожедуба полковник 

Литвиненко М. І. 

 

4 Військова академія              

(м. Одеса) 

 

 

 

Заступник начальника Центрального 

автомобільного управління Збройних 

Сил України Озброєння Збройних Сил 

України полковник Гайдукевич Ю.  М.  

Начальник відділу експлуатації та 

технічної підготовки – заступник 

начальника управління експлуа-

тації, ремонту та технічної 

підготовки Центрального ракетно-

артилерійського управління Зброй-

них Сил України Озброєння 

Збройних Сил України полковник 

Бондаренко В. М. 

 

Командувач Високомобільних десант-

них військ Збройних Сил України 

генерал-лейтенант Забродський М. В. 

Начальник управління лазно-пра-

льного обслуговування Централь-

ного управління речового забез-

печення Збройних Сил України 

Тилу Збройних Сил України 

полковник Носуленко В. О. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

5

 

1 2 3 4 

5 Воєнно-дипломатична акаде-

мія імені Євгенія Березняка 

Перший заступник директора 2 депар-

таменту військової частини А0515 

генерал-майор Табурець І. І. 

Заступник директора 3 департамен-

ту – начальник служби військової 

частини А0515 полковник   

Косенко С. М. 

6 Українська військово-

медична академія  

Заступник директора – начальник орга-

нізаційно-планового підрозділу Війсь-

ково-медичного департаменту Мініс-

терства оборони України полковник 

медичної служби Русінка Ю. І.  

Заступник начальника Центрально-

го військово-медичного управлін-

ня Збройних Сил України 

полковник медичної служби 

Лабунець О. М. 

 

7 Військовий інститут Київсь-

кого національного універси-

тету  імені  Тараса  Шевченка 

Заступник начальника Центрального 

управління воєнно-топографічного та 

навігації Головного управління опера-

тивного забезпечення Збройних Сил 

України полковник  Дідківський О. С. 

Заступник   начальника    управлін- 

ня – начальник відділу бюджетного 

планування управління планування 

бюджету Департаменту фінансів 

Міністерства оборони України 

полковник Вітвіцький Р. А.   

 

8 Житомирський військовий 

інститут імені С.П.Корольова  

Начальник управління 1 департаменту 

військової частини А0515 полковник 

Кухарський І. А. 

Начальник відділу організації 

протидії технічним розвідкам 

управління режимно-секретної дія-

льності Центрального управління 

охорони державної таємниці та 

захисту інформації Генерального 

штабу Збройних Сил України 

полковник Осіпчук Ю. В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

6

 

1 2 3 4 

   Заступник   начальника   служби  –  

начальник відділу служби 1       

департаменту військової частини 

А0515 полковник Карабін С. Р. 

9 Військовий інститут телеко-

мунікацій та інформатизації  

Заступник начальника військ зв’язку 

Збройних Сил України полковник 

Плуговий Ю. А. 

Начальник відділу підготов-         

ки військ та військових навчальних 

закладів організаційно-планового 

управління Головного управління 

зв’язку та інформаційних       

систем Генерального штабу 

Збройних Сил України полковник            

Зароднюк О. М. 

 

10 Інститут військово-морських 

сил Національного універси-

тету “Одеська  морська 

академія” 

Заступник командувача Військово-

Морських Сил Збройних Сил України з 

бойової підготовки – начальник 

управління бойової підготовки капітан 

1 рангу Неїжпапа О. Л. 

 

 

11 Факультет військової підго-

товки Національного техніч-

ного університету “Харківсь-

кий політехнічний інститут” 

Заступник начальника військ РХБ 

захисту Центрального управління РХБ 

захисту Головного управління опера-

тивного забезпечення Збройних Сил 

України полковник Лазакович С.  І. 

 

Заступник начальника Централь-

ного бронетанкового управління 

Озброєння Збройних Сил України 

полковник Дудар В. І. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

7

 

1 2 3 4 

12 Військово-юридичний факу-

льтет Національного юриди-

чного університету імені 

Ярослава Мудрого  

Призначається Міністерством освіти і 

науки України 

Заступник директора департамен-

ту – начальник відділу організації 

правової роботи Юридичного де-

партаменту Міністерства оборони 

України полковник юстиції 

Дюденко О. В. 

13 Кафедра військової підготов-

ки Національного авіаційно-

го університету  

Начальник відділу забезпечення компо-

нентами ракетного палива та контролю 

якості управління забезпечення ракет-

ним паливом та пальним Центрального 

управління забезпечення пально-

мастильними матеріалами Збройних 

Сил України Тилу Збройних Сил 

України полковник Литвин Р. В. 

Старший офіцер відділу експлуа-

тації аеродромів та інженерно-

аеродромних засобів інженерно-

аеродромного управління логісти-

ки Командування Повітряних Сил 

Збройних Сил України 

підполковник Кочержук О. А. 

14 Військовий коледж сержант-

ського складу Національної 

академії сухопутних військ 

імені гетьмана Петра 

Сагайдачного  

Начальник відділу (підготовки 

кваліфікованих солдат та сержантів) 

штабу управління бойової підготовки 

Командування Сухопутних військ 

Збройних Сил України полковник 

Добжанський В. В. 

Начальник навчального відділу 

Національної академії сухопутних 

військ імені гетьмана Петра 

Сагайдачного  полковник   

Зіркевич В. М. 

15 Військовий коледж сержант-

ського складу Харківського 

національного університету 

Повітряних Сил імені Івана 

Кожедуба 

Головний інспектор Повітряних Сил 

Головної інспекції Міністерства 

оборони України генерал-майор 

Романюк В. М. 

 

Начальник Військового коледжу 

сержантського складу Харківсь-

кого національного університету 

Повітряних Сил імені Івана 

Кожедуба полковник Сюлєв К. В. 



 

 

 

 

 

 

 

 

8

 

1 2 3 4 

16 Військовий коледж сержант-

ського складу Військового 

інституту телекомунікацій та 

інформатизації 

Начальник організаційно-планового 

управління Головного управління 

зв’язку та інформаційних систем 

Генерального штабу Збройних Сил 

України полковник Качан Г. О. 

 

17 Відділення військової підго-

товки Морехідного коледжу 

технічного флоту Національ-

ного університету “Одеська  

морська академія” 

Заступник начальника управління бойо-

вої підготовки Командування Війсь-

ково-Морських Сил Збройних Сил 

України капітан 1 рангу Колежнюк І. В. 

 

 

 

Директор Департаменту військової освіти, науки, 

соціальної та гуманітарної політики  

Міністерства оборони України                                         

генерал-майор                                                                                                                                             М.С.САДОВСЬКИЙ    


	ЗАТВЕРДЖЕНО
	СПИСОК
	посадових осіб, призначених головами та заступниками голів екзаменаційних комісій вищих військових навчальних закладів та військових навчальних підрозділів вищих навчальних закладів у 2017 році



